
Střední zahradnická škola Rajhrad, příspěvková organizace 

 

Kritéria pro 2. a další kola přijímacího řízení do 1.ročníku denního studia pro 

škol.rok 2025/2026 

Ředitel školy v souladu s ustanovením § 60 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším a jiném vzdělávání v souladu s vyhláškou č.353/2016 Sb. o přijímacím řízení ke 

střednímu vzdělávání v platném znění,  stanovil  kritéria pro 2. a další kola   přijímacího řízení do 1.ročníku 

oboru vzdělání pro školní rok 2025/2026 takto: 

 

 

Obory vzdělání - Zahradník 41-52-H/01  

1. Ukončená povinná školní docházka 

2. Závěr o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 

3. Dosažený prospěch z konce předposledního a pololetí posledního absolvovaného ročníku ZŠ: 

Průměrný prospěch 1,00 – 5,00 je ohodnocen v rozsahu 40 - 0 bodů. Maximální počet bodů je 40. 

4. Účast v olympiádě z přírodovědných předmětů - za účast 5 bodů 

Uchazeči budou přijati ke studiu podle pořadí nejvyššího počtu bodů sestaveného na základě součtu bodů 

za  kritéria  3, 4 do naplnění kapacity 1. ročníku (60 uchazečů). V případě rovnosti bodů bude rozhodující 

počet bodů dosažených za prospěch ze ZŠ. 

V případě cizinců předloží uchazeč doklad, kterým prokáže schopnost komunikace v českém jazyce 

(osvědčení o vykonané zkoušce, o absolvování kurzu, vysvědčení,….), případně prokáže schopnost 

komunikace pohovorem ve škole. Cizinci z jiných zemí než EU doloží oprávněnost pobytu na území ČR. 

 

 

 

 

V  Rajhradě   12.05. 2025                                                          PaedDr.Marek Kňažík, v.r. 

                                                                                                            ředitel školy 

 


